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RADOŚĆ Z JAZDY SIŁAMI NATURY: 
W MINI COOPER SE COUNTRYMAN ALL4 PRZEZ 
„FRANCUSKI WIELKI KANION”. 
 

 

Sporty rekreacyjne i ekologiczna produkcja energii spotykają się nad rzeką 

Verdon na południowo-wschodnim skraju Prowansji. To idealne miejsce na rafting 

z MINI Cooper SE Countryman ALL4, które przetransportuje kajaki nawet do 

odległych punktów startowych, a frajdę z jazdy zapewnia za pomocą energii 

elektrycznej z odnawialnych źródeł. 

Monachium. Oto jeden z najbardziej spektakularnych naturalnych krajobrazów 

pomiędzy Bretanią a Lazurowym Wybrzeżem. Miłośnicy sportów wodnych, pieszych 

wędrówek i wspinaczki znają go jako „francuski Wielki Kanion”: przełom rzeki 

Verdon w południowo-wschodniej części departamentu Alpy Górnej Prowansji. 

W ciągu milionów lat rzeka Verdon wyżłobiła sobie tam drogę przez wapienne skały. 

Po obu stronach wąwozu o długości ponad 20 kilometrów kręte drogi prowadzą przez 

małe wioski i do popularnych punktów widokowych. Latem wielu kajakarzy szuka 

tam miejsca, gdzie mogliby rozpocząć swój spływ turkusowymi wodami Verdonu. Na 

drogach gruntowych i szutrowych prowadzących do brzegu MINI Cooper SE 

Countryman ALL4 (zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 2,0-1,7 l/100 km; zużycie 

energii w cyklu mieszanym: 14,0-13,1 kWh/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 

45-40 g/km) ze specyficznym dla pojazdów hybrydowych napędem na wszystkie koła 
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okazuje się być idealnym środkiem transportu, który ponadto zapewnia frajdę z jazdy 

w szczególnie ekologiczny sposób. 

 

System hybrydowy plug-in tego wytrzymałego multitalentu składa się 

z trzycylindrowego silnika benzynowego z technologią MINI TwinPower Turbo, 

który kieruje swoją moc na przednie koła, oraz z napędu elektrycznego działającego 

na tylne koła. Oba napędy dają razem moc systemową 162 kW (220 KM). Ponadto 

inteligentnie sterowane współdziałanie obu silników zapewnia odpowiedni do każdej 

sytuacji rozkład mocy zgodnie z zapotrzebowaniem. Akumulator wysokonapięciowy 

umieszczony jest głęboko pod 

tylną kanapą MINI Cooper SE 

Countryman ALL4. Dzięki 

temu również wersja 

hybrydowa tego 

wszechstronnego 

pięciodrzwiowego modelu ma 

bagażnik o pojemności od 405 

do 1275 litrów zapewniający 

wystarczającą ilość miejsca na 
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bagaż wakacyjny i sprzęt sportowy. Dwa kajaki górskie można łatwo 

przetransportować do przełomu Verdon na dachu największego modelu brytyjskiej 

marki premium za pomocą opcjonalnych relingów dachowych i systemów 

bagażników dostępnych w asortymencie oryginalnych akcesoriów MINI. 

Pomiędzy Castellane, a zalewem w Sainte-Croix miłośnicy raftingu znajdą idealne 

warunki do wymagających spływów w grzmiących wodach rzeki. Stopień trudności 

zależy w dużej mierze od prędkości nurtu, która jest regulowana przez zapory 

położone w górze rzeki. W okresie wakacyjnym nurt jest celowo przyspieszany dwa 

razy w tygodniu. W tych dniach doświadczeni kajakarze mogą cieszyć się szybkim 

spływem spienionymi wodami Verdonu przez kanion, którego wysokość dochodzi do 

700 metrów. 

 

W latach 20. i 70. XX w. wybudowano w sumie pięć zapór, aby poskromić wody 

Verdonu, zaopatrywać okoliczne regiony w wodę oraz wytwarzać prąd za pomocą 

elektrowni wodnych. Najnowszym, a zarazem największym z powstałych w ten 

sposób zalewów jest Lac de Sainte-Croix, który stał się popularnym celem wycieczek. 

Latem woda, turkusowa dzięki wysokiej zawartości fluoru, osiąga przyjemne 

temperatury do kąpieli. Miłośnicy sportów wodnych, którzy wolą spokojniejsze 

rozrywki, mogą popłynąć od jeziora do kanionu Verdon kilka kilometrów w górę rzeki 

kajakami i rowerami wodnymi, aby podziwiać strome ściany skalne z dołu. 
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Zbudowana za 95-metrową tamą Lac de Sainte-Croix elektrownia wodna wytwarza 

rocznie około 140 milionów kWh energii elektrycznej. Ta ekologicznie wytwarzana 

energia dostarczana jest do sieci zaopatrzeniowej otaczającego regionu. Dzięki temu 

również MINI Cooper SE Countryman ALL4 może naładować swój akumulator litowo-

jonowy energią elektryczną ze źródeł odnawialnych na wieczornym postoju w Sainte 

Croix du Verdon. Akumulator wysokonapięciowy o pojemności energetycznej brutto 

wynoszącej 10,0 kWh 

potrzebuje do całkowitego 

naładowania 

z konwencjonalnego gniazdka 

domowego niecałe trzy 

kwadranse. 

   

Uzupełnione lokalnie siłą natury rezerwy energii sprawiają, że MINI Cooper SE 

Countryman ALL4 jest gotowe do bezemisyjnej jazdy podczas wycieczek w okolicach 

Lac de Sainte-Croix. Wystarczy nacisnąć przełącznik eDrive, aby przestawić system 

napędowy na czysto elektryczną frajdę z jazdy. W trybie MAX eDrive MINI Cooper 

SE Countryman ALL4 może na samym napędzie elektrycznym rozwinąć prędkość 
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maksymalną 135 km/h. Podczas spokojnej jazdy po malowniczym krajobrazie 

południowej Prowansji pojemność akumulatora wysokonapięciowego pozwala na 

zasięg elektryczny wynoszący od 55 do 61 kilometrów. 

 

Na przykład krótkie wycieczki do zabytkowej górskiej wioski Moustiers-Sainte-

Marie, do renesansowego zamku w Aiguines czy na pola lawendowe na północy 

Parku Regionalnego Verdon można odbyć zupełnie bez emisji dwutlenku węgla. 

Pojemność energetyczna wystarczy nawet do pełnego okrążenia zalewu. A jeśli po 

drodze pojawi się jeden czy drugi malowniczy objazd, automatycznie uruchomi się 

silnik spalinowy. 
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Wartości zużycia paliwa, emisji CO2, zużycia energii i zasięgu są ustalane zgodnie z procedurą pomiarową określoną 
w rozporządzeniu (WE) 715/2007 w jego aktualnie obowiązującym brzmieniu. Podane wartości dotyczą samochodów 
z wyposażeniem standardowym oferowanym w Niemczech, a zakresy uwzględniają różnice wynikające z wybranego 
rozmiaru kół, opon oraz wyposażenia dodatkowego i mogą się zmienić w trakcie konfiguracji. 

Wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP i przeliczone na NEDC, aby umożliwić ich 
porównanie. W tych pojazdach podatki i inne opłaty samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 mogą być 
obliczane na podstawie innych wartości niż podane. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

  



 

 

  Informacja prasowa 

Data  Wrzesień 2020 r. 

Temat  Radość z jazdy siłami natury: w MINI Cooper SE Countryman ALL4 przez „francuski Wielki Kanion”. 
Strona  7 

 

 

 

 

MINI 
CORPORATE COMMUNICATIONS 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym z wiodących 
na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej 
jakości usług finansowych i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów 
produkcyjnych i montażowych w 15 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji 
w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2019 firma BMW Group sprzedała ponad 2,5 miliona samochodów oraz ponad 175 tysięcy 
motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2019 wyniósł 
7,118 mld euro przy obrotach wynoszących 104,210 mld euro. Według stanu na dzień poniedziałek, 
31 grudnia 2019 r. w BMW Group było zatrudnionych 133 778 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania 
i perspektywiczne myślenie. Dlatego też integralną część strategii firmy stanowią: zasady ekologicznego 
i społecznego zrównoważonego rozwoju wdrożone w całym łańcuchu dostaw, promowanie całościowej 
odpowiedzialności za produkty oraz aktywne angażowanie się w ochronę zasobów naturalnych. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw 
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